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Dziś (8 maja br.) w sali dydaktycznej Zakładu Karnego w Rzeszowie odbyło się spotkanie edukacyjne pn.: „Szanuj 
zasady, chroń życie”, skierowane do uczniów szkół średnich.

„Szanuj zasady, chroń życie”
Dzięki współpracy Inspekcji Transportu Drogowego i Służby Więziennej realizowany jest obecnie nowy projekt 
edukacyjny, który ma na celu przybliżyć zasady i przepisy obowiązujące podczas poruszania się po drogach, a także 
przedstawić następstwa nie stosowania się do przepisów, które obowiązują w naszym kraju. Projekt zakłada m.in. 
omówienie przepisów związanych z pierwszeństwem pieszych na drodze, ograniczeniach prędkości, wyjaśnieniem 
pojęcia „korytarz życia”, zasad korzystania z telefonów komórkowych w trakcie jazdy samochodem, a także w trakcie 
poruszania się pieszo, skutki poruszania się pojazdami pod wpływem lub spożyciu alkoholu lub innych środkach 
odurzających.

O głównych założeniach projektu w trakcie briefingu prasowego oraz spotkania z uczniami Zespołu Szkół Licealnych im. 
Bolesława Chrobrego w Leżajsku opowiadali: sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Rafał Weber, Dyrektor 
Generalny Służby Więziennej gen. Jacek Kitliński oraz Główny Inspektor Transportu Drogowego Alvin Gajadhur.

Minister Weber: „Dzisiaj, tutaj w Zakładzie Karnym w Rzeszowie mamy spotkanie z młodzieżą, mamy spotkanie z 
młodymi ludźmi, którzy za chwileczkę będą uzyskiwać uprawnienia do kierowania pojazdami, będą mogli prowadzić 
pojazdy mechaniczne. Chcemy im pokazać, że zła decyzja, że nieodpowiedzialne zachowanie może wiązać się z 
dramatem na całe życie i nie tylko z dramatem osoby, która podejmuje tę decyzję, ale również z dramatem innych 
osób, które przez tę złą decyzję tracą życie, po prostu giną w wypadku drogowym”.

Gen. Kitliński: „Dzisiaj kolejny dzień matur, młodzi ludzie rozpoczynają nowe życie i pewno za chwile będzie festiwal 
radości. Zdana matura, wspaniale zapowiadające się wakacje, może właśnie zdane prawo jazdy. Rodzice w tym 
szczęściu kupują samochód i właśnie… i co dalej. Co dalej to prawdopodobnie odpowie jeden z naszych podopiecznych, 
który właśnie znalazł się tutaj, czyli ta historia nie zawsze kończy się happy endem”. 

Inspektor Gajadhur tłumaczył zebranym jak wyglądają spotkania z młodzieżą oraz, że licealiści przychodzą do zakładu 
karnego uśmiechnięci, a wychodzą z tego spotkania z kamienna twarzą. Mówił też, że podczas jednego ze spotkań, 
młody człowiek stwierdził, że spotkanie z osadzonym, który odbywa karę pozbawienia wolności za przestępstwa 
drogowe daje dużo więcej niż kilka, kilkanaście godzin wykładu.
W spotkaniu uczestniczyli również: Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Rzeszowie płk Krzysztof Kulczycki, 



Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego Jarosław Skolik, Dyrektor Gabinetu Głównego Inspektora 
Inspekcji Transportu Drogowego Pani Emilia Ziemnicka, Prokurator Regionalny w Rzeszowie Pan Jerzy Dybus oraz 
Dyrektor Zakładu Karnego w Rzeszowie mjr Konrad Łożański. 

Lekcja z życia

W drugiej części wydarzenia młodzież z leżajskiego liceum mogła doświadczyć spotkania ze skazanym, który odbywa 
karę pozbawienia wolności za przestępstwo, które popełnił siadając za kółkiem pod wpływem alkoholu i powodując 
wypadek ze skutkiem śmiertelnym. Uczniowie dowiedzieli się od niego o traumie, jakiej doświadczył bezpośrednio po 
wypadku oraz o tym, jak zmieniły się losy jego życia, a także losy rodzin ofiar, które zginęły w wypadku. Skazany starał 
się przekonać i namówić młodzież do podejmowania właściwych, życiowych decyzji, które mogą mieć istotny wpływ na 
całe ich dorosłe życie.
Na koniec licealiści zostali oprowadzeni po terenie Zakładu Karnego w Rzeszowie. Młodzli ludzie zobaczyli, jak osoby 
pozbawione wolności odbywają codzienny spacer, jak wygląda cela mieszkalna oraz życie za więziennymi murami.

Wspólny cel Inspekcji Transportu Drogowego i Służby Więziennej

Podpisanie porozumienia pomiędzy Inspekcją Transportu Drogowego a Służbą Więzienną odbyło się 2 czerwca 
ubiegłego roku. Współpraca ma obejmować m.in. wsparcie i uczestnictwo w ramach organizowanych kampanii 
edukacyjnych, społecznych i prewencyjnych, doskonalenie metodyki wykonywania zadań i czynności służbowych, a 
także organizowanie wspólnych narad, konferencji, warsztatów, prezentacji, pokazów oraz szkoleń specjalistycznych. 
W ramach zajęć edukacyjnych dla młodzieży przewidziane są spotkania z osobami skazanymi za przestępstwa 
drogowe. Takie lekcje, oparte na własnych przeżyciach osoby skazanej są niekiedy najlepszą formą przeciwdziałania 
niewłaściwym zachowaniom na drodze. Są też elementem procesu resocjalizacji.
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